- 5. Et nomen Virginis Mariae. Iterum Marię nomen in ipsamet Dominica incarnationis die de cheluro evoluitur Divinitatis, into a Deo concilio, & sermone factu cum Angelis de Mundi reſtauratione, a n. 229.
- 6. Et nomen Virginis Mariae. Inter plures alias hujus facerrimi Nominis ſignificationes, celebris illa eſt ab Ambroſio aſſignata lib. de Inſtitur. Virg. c. 5. *Speciale Mariae Dominus hoc nomen invenit, quod ſignificat, Deus ex genere meo. Quasi hic brevis Marię nomen Miriah, conſtitur ex præpoſitione min, & rehem, que vulvam, ventrem, ſive uterum ſignificant, & ex Dei nomine Fab, quod Deum contractum, puſillum, ſeu diminutum portendit, ut ex iis dictionibus aſſurgat per compendium miriah, id eſt ex ventre, utero meo Deus Filium igitur Deum hæc Marię nomenclatio deſignat, & ſublimiorem Virginis operatio em, que eſt maternitas. Cæterum, cum illud nomen Virgini fuerit impoſitum, paucis a nativitate diebus interjeſtis, præmaturum nimis, & intempeſtivum videtur, cum nondum hominem Deum intra viſcera ſua genuerit. Aſt Deipara ſemper Dei exitit Mater, atque adeo Marię ſemper nominanda, n. 614. & a n. 2114 & 1179.*
- 7. Et nomen Virginis Mariae. Hoc nomen nonnulli derivant a radice *ſaroch*, a qua oritur mare, que non ſolum *Magiſtram*, & *Doctrinam* ſignificat, ſed *ſaculatricem* etiam: unde Ra. Salomoni perinde eſt *Maria*, atque *Marię ſaculatrix*. Atqui imprimis de Deipara magiſterio nonnulla obſervavi a n. 2249. Vide *Maria*, in Indice n. 45. Rurſus *Marię ſaculatrix* nominatur, ut hoc ſuo nomine triumphos præferat ab ipſa reportatos de tartareo dracone, quem Iobus deſcribit ſub Leviathan, ſive ceti maris nomine, & ſymbolo, a n. 483. & a n. 1191. & a n. 1182. Et vide *Maria*, in Indice n. 17.
- 8. Et nomen Virginis Mariae. Nomen quidem non ab hominibus, ſed a Deo impoſitum, ut ſingulari ſuum in Matrem dominium, & poſſeſſionem exprimeret: Nam penes quos eſt verum dominium, ij quibus volunt nominibus res eas cenſent, ut aiebat Moyses Barzæphas de Parad. c. ultimo. Certè Deipara ab infantis ſuę Conceptionis a Deo poſſeſſa peſſeſſa eſt illius dominio, a n. 2122.
- 9. Et nomen Virginis Mariae. Hoc nomen Chryſologus ſer. 146. *Collegium ſanctitatis* appellavit. Et de eodem Methodius Orat. in Hippantem: *Tuum, Dei Genitrix, nominat in benedictionibus, & gratias omni ex parte referunt.* Propterea Deus in tyrum hujus SS. Nominis congregationis aquarum appellavit *Maria*, Mariam deſignant, in quam univerſa gratiam flumina intrant, a n. 2099. uſque ad 2110. & num. 475.
- 10. Et nomen Virginis Marię. Perinde eſt *Maria*, ac *Dominica*, juxta multorum interpretationem. *Parit ergo gratia* [id eſt, *Anna*] *Dominam*; quod poſſeſſo ind. *at Maria nomen, nam re vera Dominica facta eſt omnium creaturarum, cum conditoris omnium effecta eſt Mater*: Damalc. 4. de Fide c. 15. Nullo unquam tempore non *Dominica*, atque adeo *Maria* ſemper appellanda, a n. 692. & a n. 1176. & a n. 1400.
- 11. Et nomen Virginis Mariae. Hujus nominis etymon aliud eſt *illuminata in ſe*, ut S. Thomas obſervat Opulc. 8. Porro *luci primigenia* ſimilis *Maria* fuit a puncto ſuę Conceptionis, n. 602. & 636. Et ſolis inſtar ex tunc etiam, in munda, pura, ac lucida, a n. 183. Et *aurora* ſimiliter, a num. 174. & a n. 1227. & 1204.
- 12. Et nomen Virginis Mariae. Rurſus hoc nomen *illumina tricem in alios* ſonat. Omnia enim, & ſingula gratiæ & glorię lumina a *Maria*, & per *Mariam* iuſtis erogantur; imò & Angelis, & quodammodo Deo ipſi, a n. 1041. *Illuminatrix* noſtra *Maria* ſonat, quia ipſa per Incarnationis myſterium effectit, ut *Chriſtus* indeficiens *Eccleſię* lumen nobis aſſulgeret, a n. 1028. Ac demum noſtra eſt *illuminatrix*, quia magnum ejus negotium eſt Nationes omnes illuminare Evangelicę doctrinæ luce, a numer. 2390. Vide *Maria*, in Indice n. 41.
- 13. Et nomen Virginis Mariae. Multi hoc nomen *Stellam maris* interpretantur, arbitranturque ſtellam maris eſſe *lunam*, a n. 106. Et quidem luna adinſtar *Maria* exitit ab inſtantis ſuę Conceptionis, a n. 176. Calcei *Marię* lunati, quia ſemper filia Principis, a n. 1277. Silente luna caput draconis conculcavit *Maria*, n. 807. Vide *Stella*.
- 14. Et nomen Virginis Mariae. Nomen hoc ab Hebraico *myrrham* ſignificat *plurimum*, ſeu multiplicem myrrhæ congeriem, n. 731. Per quam certè *Marię* præſervatio ab originali, & actualibus culpis bellè deſignatur, a num. 728. & a n. 1311. 1337. Necon gratiſſimus *Mariani* nominis, & famę odor quaquaeverſis, quo homines ad *Chriſti* trahuntur poſſeſſionem. De quo *Idiota* de contempt. Virg. c. 5. *In prædicatione Apoſtolorum in omnem terram exivit ſonus tui SS. nominis, & manifeſtum toti Mundo factum eſt*, a n. 1991. Hoc odore, demones fugati, n. 732. Vide *Myrrha*.
- 15. Et nomen Virginis Mariae. Nonnullis *Maria* idem eſt, ac *flamma maris*, id eſt, *pharus* navigantibus, & iter agentibus portum, & itineris terminum oſtendens ex edito loco,